

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”. — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15. Wydział Powiatowy, pok. 10.

W przededniu

A więc jutro mija ów 30 tydzień rozgwy udziałonej Sejmowi przez P. Prezydenta Rzeczypospolitej. Przysłowie powiada, że rozgwa jest lepszą od odwagi. Opierając się na głosach prasy naszej opozycji obu skrzydeł sądzić by należało, że cytowana maksyma została zapoznana i poszła w kąt wobec bojowości wysuwanych przeciw Rządowi władzy.

W odgrazaniu się prócz nieistotnych ataków i jałowej krytyki, niedopuszczalnych częstokroć w swej formie, daje się niedwuznacznie zauważyć chęć zamiany u steru władzy obozu Marszałka Piłsudskiego, tu stajemy wobec „humorystycznej strony zagadnienia” przez przedmawianie wielkości spółki Stroński-Niedziałkowski-Witos. Tym panom się zdaje, że rezultaty ich fatalnego wladarzenia państwem w okresie przedmawianym zostały zapomniane, że kraj pod wpływem trudności na terenie życia gospodarczego oraz fluktuacji międzynarodowych, pozwoli znowu się zaprzężyć do partyjnego jęcznia i sejmowładnych metod rządzenia ce-kawistów, pasko-piastów i endecji. Hola, panowie!

Nie tedy droga. Rząd Marszałka Piłsudskiego, idąc drogą wzmocnienia państwa tak pod względem gospodarczym jak i jego prestige'u międzynarodowego, doskonale sobie zdaje sprawę z pietrzących się trudności i dlatego właśnie, by ta naprawa Rzeczypospolitej dała gwarancję stałego postępu — postawił sprawę zmiany Konstytucji na czoło zagadnień współczesnego życia politycznego. Dotychczasowe próby i dążenia do poprawy, dając niezwykle dodatnie wyniki w latach 1926—27—28, obecnie wykazują pewne wahania. Blizsza analiza przyczyn stwierdza niezbicie, że nasze ustawaodawstwo obowiązujące, na czele z Konstytucją — nie odpowiada potrzebom i wymaganiom, tak państwa jak i jego obywateli, nie odpowiada właściwościom narodowym, wymaganiom gospodarczym oraz sytuacji politycznej, traktowanej a

la long — skąd już łatwy wniosek, że dla gruntownej naprawy stosunków — koniecznością państwową jest również gruntowna rewizja konstytucji i opartej na niej ustawodawstwa.

I tu dopiero wylazł sztych z worka: obawa żywiołów opozycyjnych przed tą jedyną drogą do naprawy, przed definitywnym usunięciem oligarchii parlamentarnej od jej destrukcyjnego oddziaływania na życie publiczne, każe im z pianą u ust bronić beznadziejnej sprawy, mobilizując przy tych nowych „okopach świętej Trojcy” w jednym szeregu reprezentantów (o ironjo!) II-lej międzynarodówki i mężów zaufania rodzimego wstęcznictwa z ND. i Ch.D. podpieranych przez demagogicznych prowodyrów jaknajwięcej ujętego interesu chłopca, za którym

kraczą oczywiście niemcy, ukraińcy, komuniści i t. d.

W walce tej o swoje być albo niebyć, rodzime warcholstwo każdą metodę uważa za dobrą, o ile w jej realizacji można było oczekiwać podkopania autorytetu władzy i państwa.

Sądzi ono, że tą drogą, nie licząc się absolutnie z interesami Państwa, uda się zmusić Marszałka Piłsudskiego do ustąpienia, lub zmiany kierunku. Rachuje, że ograniczony w swych uprawnieniach konstytucyjnych Rząd nie ośmieli się przerwać energicznie ponoszeniem bezmyślnej, aczkolwiek starannie wyreżyserowanej sarajowskiej bandy epigonów gęsnącego

Omyłka tych ludzi straszliwym tem większe w dniu jutrzejszym, czeka ich rozczarowanie.

Sais.

Powrót ministra Rauschera

WARSZAWA 3.12. Wczoraj w kierunku nawiązania rokowań wódcę do Warszawy posel niemiecki Rauscher, który natychmiast rozpoczął pertraktacje w

Wyjazd wiceministra Doleżala

WARSZAWA 3. XII. W dniu mia udział w międzynarodowej wczorajszym wyjechał do Paryżu konferencji węglowej, na której za wiceminister Przemysłu i Handlu p. Doleżał, który we-

Gorąca sytuacja w Sejmie

WARSZAWA 3.12. Wczoraj dzień dzisiejszy zapowiedziane odbyło się zebranie prezydium klubu narodowego, trwające blisko dwie godziny. Na

Ministerjalne inspekcje sanitarne

WARSZAWA 3. XII. Dnia 1-go grudnia r. b. upłynął termin zapowiedzianego przez ministra Składkowskiego wprowadzenia w życie programu sanitarnego na terenie całego państwa. Program ten ze względu na trudności gospodarcze nie mógł być

Zjazd dyplomatów litewskich w Kownie

KOWNO 3.12.—Wczoraj przybyli do Kowna posłowie litewscy z Berlina Szidziakauskas, z Moskwy Baltioszajitis i z Paryża Dobkiewiczius, z którymi Zau-nius pod przewodnictwem Sme-

Nowa ambasada w Warszawie

WASZYNGTON 3.12. Na wczorajszym posiedzeniu kongresu amerykańskiego posel Hamiltona postawił wniosek w sprawie podniesienia poselstwa a-

Polska na Bałkanach

WARSZAWA 3. XII. Z inicjatywy między 13 a 30-go stycznia 1930 wy towarzystwa Bułgarsko-polskiego odbędzie się w dniach myśli wiókienniczej w Sofji.

Kolejowe pogotowie ratunkowe

WARSZAWA 3. XII. Minister komunikacji Kühn wydał rozporządzenie w sprawie stałego pogotowia ratunkowego na kolejach państwowych.

W tym celu na wszystkich węzłowych stacjach znajdować się będą specjalne składy sanitarne, złożone z jednego wago-

Panazjatycki kongres robotniczy

GENEWA 3. XII. Według otrzymanych wiadomości, w kwietniu 1930 roku ma się odbyć zjazd przedstawicieli robotników Rżji. Zjazd ten odbędzie się prawdopodobnie w Madrasie.

Rozłam partji niemieckonarodowej

BERLIN 3. XII. W dniu wczorajszym obradował w Berlinie kongres stronnictwa niemieckonarodowego. Po zaczętej dyskusji postawiono wykluczyć z partji trzech posłów Herszera, Hartwiga Lautera. Wykluczenie to stoi w ścisłym związku z akcją Hugenberga, której przeciwnikami się wykluczeni posłowie. Wczoraj wieczorem posłowie ci wystosowali do przewodniczącego stronnictwa niemieckonarodowego Hrabiego Westar-

Po wycie rumuńskich kupców i przemysłowców

Przedwczoraj o godzinie 11 wieczorem wyjechali z Warszawy do dziesięciodniowym pobycie w Polsce członkowie delegacji rumuńskich i przemysłowców.

Delegacja ta zwiedziła wszystkie poważniejsze ośrodki życia gospodarczego Polski, pozostawiając dokładnie wielki nasz przemysł i nawiązała stosunki bezpośrednie z szeregiem firm.

Jednocześnie nasze czynniki handlowe miały możliwość zainteresowania się stosunkami gospodarczymi Rumunii i dzięki otwartej obecnie w Warszawie wystawie naocznie się przekonując, na czem polegać może handel wymienny polsko-rumuński.

W związku z tą akcją pozostaje również, powstanie w Bu-

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00 z odnośnikiem do domu 1.00
CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kolumną) 40 gr., za tekstem 50 gr. za milimetr jednosłupkowy drobna czcionka 10 gr., posady i prace posadzki po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Samobójstwo gospodarce Litwy

W Wiedeńskim tygodniku „Die Industrie“ dr. Otton Deutsch, omawia stosunki gospodarcze litewsko-polskie. Dr. Deutsch wyraża bardzo surowy sąd o słabej i samobójczej polityce Litwy w stosunku do Polski, polegającej na hermetycznym zamknięciu granic dla transportu polskich towarów na wschód i na zastosowaniu wobec Polski maksymalnej taryfy celnej.

W rozmowie z litewskim min. spr. zagr. dr. Zauniscem, ten ostatni oświadczył, że wzdęty natury gospodarce Litwy muszą ustąpić na plan drugi i że polityką Litwy kieruje tylko uczucie narodowe. Zdaniem dr. Deutscha, powyższe wyrzucenie litewskiego ministra jest typowym dla ideologii polityki wschodnich i ich pejr o stosunku polityki do życia gospodarczego. „Dr. Deutschi odmówił wrażeń, iż odwołanie i równicy rządu litewskiego już oddawna doszli do przekonania, iż Litwa zdąży bezwzględnie ku przepaści, jeżeli nie przyjdzie w porę do skutku kompromis z Polską w sprawie Wilna i granic nie zostanie otwartą. Zachęcenie narodowe jest jednak w całej Litwie tak silne, iż dziś żaden minister nie mógłby wziąć na siebie ryzyka, obracając w czyn praktyczny wyżej wspomnianie wewnętrzne przezwyciężenie o konieczności porozumienia z Polską. Od chwili zajęcia Wilna przez generała Żeligowskiego granicą jest zamknięta w całej swojej rozciągłości.

Rada Główna Naprawy Ustroju Rolnego

W dniu dzisiejszym, o godzinie 10 w Warszawie doroczne zebrań Rady Głównej Naprawy Ustroju Rolnego. Obrady toczą się w sali konferencyjnej Państwowego Banku Rolnego. Zebranie zgai dłuższemu przemówieniem minister reform rolnych, prof. Witold Steniewicz, poczem nastąpi

Sprawa Centralnego Banku Ziemińskiego

Jak się dowiadujemy, prowadzone od dłuższego czasu w Paryżu pertraktacje z międzynarodową grupą finansistów (francuska, amerykańska i angielska) w sprawie utworzenia Centralnego Banku Ziemińskiego, zostały odłożone. Termin ponownego podjęcia rokowań na razie jeszcze nie został ustalony. Przyczyną odłożenia pertraktacji jest niepomyślna dla

Konferencja prasy prowincjonalnej B.B.

W dniu 3 b. m. odbył się w Warszawie zjazd prasy prowincjonalnej w Ikału Bloku Bezpartyjnego (Al. Ujazdowski 37). Na zjeździe wygłosili referaty: prezes klubu B. B., poseł Siawek, „O sytuacji politycznej i o potrzebie zmiany konstytucji“, redaktor pułk. Koc „O zadaniach prasy w związku

Percy Bysshe Shelley

„Widzę, że ludzie są do mnie zewnątrz podobni; lecz skoro tylko ufają pozorom, próbuję odwołać się do jakiejś kłótni z nimi łączności, gdy pragnę coś ofiarować z ukrytej głębi mej duszy, spozostęgam natychmiast, że pojmują oni me słowa równie opacznie, jak gdybym doprawdy przybywał z dalekiej najdalszej jakiejś krainy. Pochwalając „szczęście“ codzienne, w istocie nie znośmy szczęści, nie przebaczymy głębokiemu uczuciu, jak nie przebaczymy nieszczęściu.

Tak pisał o sobie wiele lat temu poeta angielski Shelley, którego krótkie, a bujnie nieociekane życie przerwała jedna tragiczna chwila—fale poniosły go w głębi morza w wywołanej obciążenia śmiercią—tego, który naderwysoko ukochał życie i miłość.

Słowa jego, tak dawno, w dalekiej i zimnej Anglii wypowiedziane, nieraz przypominają się wśród nocy, nieraz widzę jego postać — i przywołuje do życia—niechże więc dziś będzie on wśród Nas, wśród tych, którzy nazwiska jego nie słyszeli, niech zdręga jego serce pełne miłości i uśmiechu, bując nadzieję w tych — którzy idą przez życie osaminiteni, w awych poczynaniach i twórczości.

W Field place w pobliżu Horsham w ostatnich latach XVIII stulecia przyszedł na świat błękitnooki Percy. Maly chłopczyk, pełen marzeń o spójni, i sprawiedliwości świata, wszedł w życie by stać dobroć i przebaczenie wśród tych, którzy mu odpowiedzą za to — jedynie wzgardę i drwinami. Wszedł maly, bezbranny w życie, które go odrzucał spętało, chłosta narzucił, niewolę i spętało, żywołowa, niespokojna, chaotyczna, ałure chłopca.

Percy najpierw chodził do szkoły w malej miejscinie Brentford, z biegiem czasu udaje się na uniwersytet do Oxfordu, gdzie wczyna nieopatrzone dysputy, próbuje propagandy, pisze broszury, i wiersze. Za-

Odczyt prof. Makowskiego

WARSZAWA 3.XII Dzisiaj po p. t. „Nowa Polska w nowej Europie.“

Dział Regionalny na ruchomej wystawie w Słoniem

Bogato reprezentowane na wystawie jest szkolnictwo za równo średnie, jak zawodowe i powszechne, którego ekspozycje wystawione w sali recepcyjnej Starostwa dzięki uprzejmości Starosty p. Wł. H. H. zszala.

Ze wszystkich szkół wyróżnia się bogactwem ekspozatów Państwowa Szkoła Rolnicza w Żyrardowie, której ekspozat zajmują połowę sali. Ekspozat zgrupowane są w dwóch działach: rolnym i lesnym. Z ekspozatów działu rolnego zasługuje na uwagę dział hodowlany zarówno hodowli zwierzęcej, jak i roślinnej; ten ostatni, reprezentowany przez obfity zbiór nasion, traw, kukurydzy bydlęskiej i innych ziemiaków, wyhodowanych na polkach doświadczalnych przez uczniów szkoły.

W dziale chemii rolniej i gleboznawstwa zwracają uwagę liczne doświadczenia i wykazy. Oprócz tego reprezentowana jest sekcja fotograficzna, T. o. Koleżeńskie i inne działy życia społecznego młodzieży Żyrardowskiej.

Dział leśny wystawil ekspozat z biologii ogólnie wspólnie z Wydziałem Rolnym, z botaniki leśnej i ochrony tutej z hodowli mieniwa i użytkowania. Szczególnie bogato reprezentowany jest dział hodowli lasu. Oprócz pomocy naukowych, sporządzonej dla szkoły w Żyrardowie wystawiono gabloty, przeznaczane dla Inspektoratu Ochrony Lasów w Nowogródku wykonane dla mających powstać kursów dokształcających dla straż leśnej, dla Ministerstwa Rolnictwa i Szkoły w Łomży.

Bardzo ładnie zbioro wystawila niższa Państwowa Szkoła Rolnicza z Grzybowia. Zasługuje na uwagę dział pszczelnictwa i okazywo ziemiaków.

Z posterów Słoniemskich zakładów naukowych najbardziej bogato są reprezentowane szkoły, prowadzone przez Kłasztor S.S. Niepokalanek. Powszechną uwagę zwracają na siebie pracownice jak makaty, kilimy, hafty, konkrety i modele.

Gimnazjum Państwowe i sem. naucz. męskie — ubogo reprezentowane z braku odpowiedniego pomieszczenia — mają niedużo ekspozatów, jednak bardzo wartościowe.

W dziale szkolnictwa jest także stoisko szkół powszechnych. Są tam wykresy statystyczne, prace ręczne i rysunki najmłodszych pokoleń.

Dział ten zainicjowany przez D-cę 79 p. p. pułkownika Marijana Turkowskiego, przedstawia

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

W pierwszej chwili bardzo ostrożnie starałem się podtrzymać rozmowę na poruszonym przezeń tematy:

— J kież osłobowici znalazł się w Baranowiczach?

— Wszystkie Panie cokolwiek do spotkaniem należy do osłobowici?

— ?

— Czy sądzi pan, że takie naprzykład zaszenie światła w kawiarni „Centralnej“ w chwili zjawienia się komornika to nie osłobowicie? Albo wemyz, choćby takie polowanie na szcira jakie odbywają się w tejże kawiarni co sobota. Gdzie pan to spotka? To naprawdę rzadka osłobowicie!

Roześmiałem się.

Po chwili wyciągnął mnie na ulicę i wskazując na słabo migające światełka lamp elektrycznych, oświadczył: zaledwie wierzchołki słupów na których są zawieszona zapytał: A tego nieuważa pan za osłobowicie?

Starałem się wytłumaczyć to — bo naprawdę wstyd mnie ogarnął — względami oszczędności, ale w tym momencie kolega mój wskazując na grupy przechodniów zaopatrzonych w latarki elektryczne, zauważył że za cenę tej masy latarek i spalanych codziennie baterji, można oświetlić i to bardzo jasno mietyko Baranowicze, ale i o-koliczne wie.

Pobiegłem do Magistratu. Na schodach spotkałem jednego z przyjaciół, który na mój widok w pierwszej chwili chciał uciekać. Poinformowałem go o przy-czynie swego zdenerwowania prosząc o radę jak usunąć przynajmniej najwięcej rażące osłobowicie naszego grodu. Przyjaciel mój długo myślał, a po chwili rzekł z rezygnacją: „Nic z tego. Ojcowie miasta z których wielu sprzedaje latarki i baterje nie zgodzą się na należyte oświetlenie miasta. Analogiczny przykład mieliśmy gdy chodziło o budowę higienicznej rzeźni miejskiej“. Mówiąc to sprowadził mnie z trzęsących schodów magistrackich i zniknął w ciemnościach. Sk.

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

W pierwszej chwili bardzo ostrożnie starałem się podtrzymać rozmowę na poruszonym przezeń tematy:

— J kież osłobowici znalazł się w Baranowiczach?

— Wszystkie Panie cokolwiek do spotkaniem należy do osłobowici?

— ?

— Czy sądzi pan, że takie naprzykład zaszenie światła w kawiarni „Centralnej“ w chwili zjawienia się komornika to nie osłobowicie? Albo wemyz, choćby takie polowanie na szcira jakie odbywają się w tejże kawiarni co sobota. Gdzie pan to spotka? To naprawdę rzadka osłobowicie!

Roześmiałem się.

Po chwili wyciągnął mnie na ulicę i wskazując na słabo migające światełka lamp elektrycznych, oświadczył: zaledwie wierzchołki słupów na których są zawieszona zapytał: A tego nieuważa pan za osłobowicie?

Starałem się wytłumaczyć to — bo naprawdę wstyd mnie ogarnął — względami oszczędności, ale w tym momencie kolega mój wskazując na grupy przechodniów zaopatrzonych w latarki elektryczne, zauważył że za cenę tej masy latarek i spalanych codziennie baterji, można oświetlić i to bardzo jasno mietyko Baranowicze, ale i o-koliczne wie.

Pobiegłem do Magistratu. Na schodach spotkałem jednego z przyjaciół, który na mój widok w pierwszej chwili chciał uciekać. Poinformowałem go o przy-czynie swego zdenerwowania prosząc o radę jak usunąć przynajmniej najwięcej rażące osłobowicie naszego grodu. Przyjaciel mój długo myślał, a po chwili rzekł z rezygnacją: „Nic z tego. Ojcowie miasta z których wielu sprzedaje latarki i baterje nie zgodzą się na należyte oświetlenie miasta. Analogiczny przykład mieliśmy gdy chodziło o budowę higienicznej rzeźni miejskiej“. Mówiąc to sprowadził mnie z trzęsących schodów magistrackich i zniknął w ciemnościach. Sk.

Miasto osłobowici

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

W pierwszej chwili bardzo ostrożnie starałem się podtrzymać rozmowę na poruszonym przezeń tematy:

— J kież osłobowici znalazł się w Baranowiczach?

— Wszystkie Panie cokolwiek do spotkaniem należy do osłobowici?

— ?

— Czy sądzi pan, że takie naprzykład zaszenie światła w kawiarni „Centralnej“ w chwili zjawienia się komornika to nie osłobowicie? Albo wemyz, choćby takie polowanie na szcira jakie odbywają się w tejże kawiarni co sobota. Gdzie pan to spotka? To naprawdę rzadka osłobowicie!

Roześmiałem się.

Po chwili wyciągnął mnie na ulicę i wskazując na słabo migające światełka lamp elektrycznych, oświadczył: zaledwie wierzchołki słupów na których są zawieszona zapytał: A tego nieuważa pan za osłobowicie?

Starałem się wytłumaczyć to — bo naprawdę wstyd mnie ogarnął — względami oszczędności, ale w tym momencie kolega mój wskazując na grupy przechodniów zaopatrzonych w latarki elektryczne, zauważył że za cenę tej masy latarek i spalanych codziennie baterji, można oświetlić i to bardzo jasno mietyko Baranowicze, ale i o-koliczne wie.

Pobiegłem do Magistratu. Na schodach spotkałem jednego z przyjaciół, który na mój widok w pierwszej chwili chciał uciekać. Poinformowałem go o przy-czynie swego zdenerwowania prosząc o radę jak usunąć przynajmniej najwięcej rażące osłobowicie naszego grodu. Przyjaciel mój długo myślał, a po chwili rzekł z rezygnacją: „Nic z tego. Ojcowie miasta z których wielu sprzedaje latarki i baterje nie zgodzą się na należyte oświetlenie miasta. Analogiczny przykład mieliśmy gdy chodziło o budowę higienicznej rzeźni miejskiej“. Mówiąc to sprowadził mnie z trzęsących schodów magistrackich i zniknął w ciemnościach. Sk.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Wielkiemu, że sam dowiedział się o tem niedawno i to zupełnie przypadkowo od reportera jednego z amerykańskich pism, który, jak mnie zapewniał, przybył tu specjalnie, aby osobiście tu opisać ku uciesze swych ziomków.

Co słychać nowego?

4 Sroda

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogródku z dnia 3 XII 1929 r.

Godz. 5.17. — Ciężkie powiaty 765; kierunek wiatru, poł. zachodni, siła wiatr. 2 m. w sek. 10.0; zamierzona temperatura powietrza +4.4.

Godzina 12.17. Ciężkie powiaty 767; kierunek wiatru, poł. zachodni, siła wiatr. 1 m. w sek. 10.0; zamierzona temperatura powietrza +5.2.

Godzina 20.17. Ciężkie powiaty 769; kierunek wiatru, poł. zachodni, siła wiatr. 1 m. w sek. 10.0; zamierzona temperatura powietrza +2.6.

Powrót p. Wojewody

P. n. Wojewoda Bęczkowski wraca dziś wieczorem z Łucka, gdzie brał udział w Zjeździe Wojewodów Wschodnich.

Telegraf i telefon w Koszciniewie

W agencji pocztowej Koszciniewo (pow. Słoniem) z dniem 26.XI b. r. zaprowadzono służbę telegraficzną i telefoniczną. Godziny urzędowe w kat. „L“.

Godziny handlu w tygodniu przedświątecznym

Poczynając od środy 17 grudnia, w tygodniu przedświątecznym sklepy będą otwarte do godziny 9 wieczorem.

W niedzielę przedświąteczną — od 10 p. poł. do 6 wieczorem. W wigilię — również do 6 wieczorem.

Z życia szkolnego

Po kilkunastodniowej przerwie ma się znnowo ukazać „Nasze Życie“, obecnie już jako organ młodzieży gimnazjalnej z terenu całego W-wa. Rolę wydawcy obejmą gimnazjalnie Bratnia Pomoc, co daje gwarancję trwałych podstaw materialnych, od radzającej się placowki kulturalnej młodzieży.

Tak pomysłowe rozwiązanie sprawy własnego wydawnictwa będzie idealnym uzupełnieniem tej pracy, jaką ma młodzież z gimn. im. Adama Mickiewicza prowadzi na „Sobotkach“ typogodniowych Bratniej Pom., gdzie z poważną pracą referatowo-dyskusyjną, łączy się gódnia rozrywka w postaci koncertów, audycji radiowych, i t. p.

3-dniowy kurs Młodzieży Wlejskiej

Został zakończony w dniu wczorajszym. Prelegentami byli pp. agronom powiatowy L. Lwow, kier. K. Mł. W. Sieczko, inspektor Modaszewski i Świszki z Kółek Rolniczych. Zainteresowanie i pilność słuchaczy wprost naderwysząca, co specjalnie podkreślił w swej przemowie na zamknięciu kursów p. Starosta Hryniewski. Rozdanie przyjął nagród, n. b. cennych, za przysposobienie rolnicze, ułodośnieniem uznaniem kierowników dla zapewnienia naszej młodzieży w jej tak ważnej pracy obywatelskiej.

Wino, miłość i... strzelanina

Że jest, gdy ciekaw żądny miłości nie może jej znaleźć, gorzej jednak, gdy znalazłszy, sądzi, że trafił do raju — koniec zwykle żalony. Sprawdził to na sobie poszcinkowy Malawko z tut. rezerwy P.P. Małemu było podarczącej bież co ładnie rolni narzeczonych, idąc

przeło po służbie do wybranej, dodał sobie jeszcze gazu i w rezultacie zdało mu się, że na Tatarskim zauku spotkał wroga, albo zgłół rywał, więc — buch do niego z rewolweru raz i drugi. A tymczasem był to st. prof. Amann, Gustaw Fölich i A. H. Siletova. Reżyserja Jac. May'a i kierownictwo produkcji Eryka Pommera „Asfalt“ tak się zwia listuzna płowka wielkomejskiej, po której przewała się nieobiektywne wir ruchu ulicznego, stał się symbolem wielkomejskiego miasta, a zarazem niegłównie przewadza filmu, umajającego w potężny sposób kształtł zycia wielkomejskiego.

Sprostowanie

W srazowaniu z odczytu prof. Gixelliego wkraula sie nieścisłość, która prosujemy: Profesor Gixelli rzekł iż wszelkiego honorarium za wygłoszony odczyt otrzymaję całą kwotę na rzecz niezamoznych ucni gimnazjum państwowego i białoruskiego.

Świętokradztwo

Karolina Cholawa pochodząca z m. Łodzi w ubiegłym roku w Kłoscach parafi katolickiej w Stópcach skradła krzyż ofiarowany kościółowi przez p. Ziolkiewicza.

Sąd Okręgowy w Nowogródku na seji w Nieświeżu skazał ją na karę 2 lat więzienia.

Wzrost w woj. Słoniem

Wzrost w woj. Słoniem

Projekt rozszerzenia granic Nowogródzkiego Sądu Okręgowego

Istniejący w chwili obecnej powiat: obszar Rzeczypospolitej Polskiej na okręgi sądownie odpada w zupełności podziałem na okręgi administracyjne. Jedne okręgi są zbyt małe inne zaś tak wielkie, że uniemożliwiają wiadom. Sądownym praktyczną kontrolę i administrację.

Dość należy, że rozbieżność granic okręgowo administracyjnych i sądownich ujemnie wpływa na sprawność władzy wykonawczej. To też specjalna komisja międzyministerjalna zajęta jest obecnie pracą dokonania nowego podziału terytorji 38 sędziów okręgowych i 27 sędziów sędziów, Sąd Wileński rozstrzygnął, aby granice okręgów sądowych pokrywały się z granicami jednostek administracyjnych. W związku z tem powstał projekt przyłączenia do terytorji Sądu Okręgowego Nowogródzkiego powiatów: baranowickiego, nowogródzkiego i stoliczki — dodatkowo powiatów: słoniemskiego, wolezjowskiego, kieleckiego i szczuczynskiego, co również pokrywałoby się z terytorji administracyjnym województwa.

W związku z tem w połowie 1930 roku zostanie ułożona budowa nowego gmachu Sądu Okręgowego w Nowogródku.

OBWIESZCZENIE. Komunik. Sądu Grodzkiego w Nowogródku, zamieszkały w m. Nowogródku przy ul. 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej Rzemieślniczej i Drobn. Hand. Zydowskiej m. Bank. Ludow. w Nowogródku sumy 200 zł. z procent i kosztami od dłużnika Bera Janikiewicza w dniu 14 stycznia 1930 r. o godz. 10-tej rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogródku przy ulicy Kordeckiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości miejskiej, położonej w m. Nowogródku, na Pieresiece, pod Nr. 23, pow. i woj. nowogródzkiego, należącego do Bera Janikiewicza, składającej się z placu o przetrzeźni 150 sążni kwadratowych, starego drewnianego domu mieszkalnego i składu przybudowanego do domu miesz. szczegółowo wskazanej w opisie w dniu 17.XI. 1929 r. sporządzonym.

Powysza nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, według wskazanej wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się poniżej sumy szacunkowej 1000 zł. Stawający do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w sumie 100 złotych. Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Kancelarji Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogródku.

Loteria fantowa

Dzięki wyteżonej pracy baranowickiego Towarzystwa Dobroczynności ochrona bezdomnych starców stała się od kilku lat kwestją rozwiązana. Wydatną pomoc finansową przyniosła urzędowa w dniu 1. XII. loteria fantowa, zorganizowana przez Towarzystwo Dobroczynności.

Procz tego w ciągu karawala organizuje się szereg zabaw — między innymi w kasynie oficerskim 78 p. p.

Wandalizm

Dnia 30 b. m. nieznan sprawcy połamali na jednym z placów miejskich drzewka oraz skradli kilkanaście szcepionek. Fakt ten jest tem smutniejszy, że niedawno temu miał miejsce podobny wypadek w mieście. Niewątpliwie, że w ciągu najbliższych dni policja wykryje winnych, którzy zostaną odpowiednio ukarani.

KRONIKA SŁONIEMSKA

Zebrań sprawozdanie wczorajszego sejiator Soroki w Byteniu

W dniu 1 b. m. p. Senator Michał Soroka (Z. P. z. Bloku Wsp. z Rządem) urządził w branie sprawozdanie, w którym zreferował i ocenił sytuację polityczną w P. Łst. i projektowane zmiany w K. instytucji przez B.B.

Święty Mikołaj w Lidzie

Dnia 5 grudnia o godzinie 17-tej w sali „Ogniska“ kulejowego ks. ks. Pijarzy urządzają uroczysty wieczór Świętego Mikołaja dla młodzieży lidzkiej. Wstęp za biletem dla dorosłych 50 gr., dla młodzieży 20 gr. Czysty zysk przeznaczony dla biednych uczących się dzieci w Zakładzie naukowym ks. ks. Pijarów w Lidzie.

Kolejne Fiasko T.S.B. w Słoniem

Zapowiadany przed Kół T. S. B. na dzień 1 XII r. b. w Słoniem nie odbył się z powodu przybrania zbyt małej liczby delegatów.

Na srebrnym ekranie

Kino „Niwana“ w Lidzie od 4 grudnia wyświetla monumentalny film sezonu p. t. „Asfalt“.

Projekt rozszerzenia granic Nowogródzkiego Sądu Okręgowego

Projekt rozszerzenia granic Nowogródzkiego Sądu Okręgowego

Projekt rozszerzenia granic Nowogródzkiego Sądu Okręgowego

Istniejący w chwili obecnej powiat: obszar Rzeczypospolitej Polskiej na okręgi sądownie odpada w zupełności podziałem na okręgi administracyjne. Jedne okręgi są zbyt małe inne zaś tak wielkie, że uniemożliwiają wiadom. Sądownym praktyczną kontrolę i administrację.

Dość należy, że rozbieżność granic okręgowo administracyjnych i sądownich ujemnie wpływa na sprawność władzy wykonawczej. To też specjalna komisja międzyministerjalna zajęta jest obecnie pracą dokonania nowego podziału terytorji 38 sędziów okręgowych i 27 sędziów sędziów, Sąd Wileński rozstrzygnął, aby granice okręgów sądowych pokrywały się z granicami jednostek administracyjnych. W związku z tem powstał projekt przyłączenia do terytorji Sądu Okręgowego Nowogródzkiego powiatów: baranowickiego, nowogródzkiego i stoliczki — dodatkowo powiatów: słoniemskiego, wolezjowskiego, kieleckiego i szczuczynskiego, co również pokrywałoby się z terytorji administracyjnym województwa.

W związku z tem w połowie 1930 roku zostanie ułożona budowa nowego gmachu Sądu Okręgowego w Nowogródku.

OBWIESZCZENIE. Komunik. Sądu Grodzkiego w Nowogródku, zamieszkały w m. Nowogródku przy ul. 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej Rzemieślniczej i Drobn. Hand. Zydowskiej m. Bank. Ludow. w Nowogródku sumy 200 zł. z procent i kosztami od dłużnika Bera Janikiewicza w dniu 14 stycznia 1930 r. o godz. 10-tej rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogródku przy ulicy Kordeckiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości miejskiej, położonej w m. Nowogródku, na Pieresiece, pod Nr. 23, pow. i woj. nowogródzkiego, należącego do Bera Janikiewicza, składającej się z placu o przetrzeźni 150 sążni kwadratowych, starego drewnianego domu mieszkalnego i składu przybudowanego do domu miesz. szczegółowo wskazanej w opisie w dniu 17.XI. 1929 r. sporządzonym.

Powysza nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, według wskazanej wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się poniżej sumy szacunkowej 1000 zł. Stawający do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w sumie 100 złotych. Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Kancelarji Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogródku.

Loteria fantowa

Dzięki wyteżonej pracy baranowickiego Towarzystwa Dobroczynności ochrona bezdomnych starców stała się od kilku lat kwestją rozwiązana. Wydatną pomoc finansową przyniosła urzędowa w dniu 1. XII. loteria fantowa, zorganizowana przez Towarzystwo Dobroczynności.

Procz tego w ciągu karawala organizuje się szereg zabaw — między innymi w kasynie oficerskim 78 p. p.

Wandalizm

Dnia 30 b. m. nieznan sprawcy połamali na jednym z placów miejskich drzewka oraz skradli kilkanaście szcepionek. Fakt ten jest tem smutniejszy, że niedawno temu miał miejsce podobny wypadek w mieście. Niewątpliwie, że w ciągu najbliższych dni policja wykryje winnych, którzy zostaną odpowiednio ukarani.

KRONIKA SŁONIEMSKA

Zebrań sprawozdanie wczorajszego sejiator Soroki w Byteniu

W dniu 1 b. m. p. Senator Michał Soroka (Z. P. z. Bloku Wsp. z Rządem) urządził w branie sprawozdanie, w którym zreferował i ocenił sytuację polityczną w P. Łst. i projektowane zmiany w K. instytucji przez B.B.

Święty Mikołaj w Lidzie

Dnia 5 grudnia o godzinie 17-tej w sali „Ogniska“ kulejowego ks. ks. Pijarzy urządzają uroczysty wieczór Świętego Mikołaja dla młodzieży lidzkiej. Wstęp za biletem dla dorosłych 50 gr., dla młodzieży 20 gr. Czysty zysk przeznaczony dla biednych uczących się dzieci w Zakładzie naukowym ks. ks. Pijarów w Lidzie.

Kolejne Fiasko T.S.B. w Słoniem

Zapowiadany przed Kół T. S. B. na dzień 1 XII r. b. w Słoniem nie odbył się z powodu przybrania zbyt małej liczby delegatów.

Projekt rozszerzenia granic Nowogródzkiego Sądu Okręgowego

Projekt rozszerzenia granic Nowogródzkiego Sądu Okręgowego

Projekt rozszerzenia granic Nowogródzkiego Sądu Okręgowego

Projekt rozszerzenia granic Nowogródzkiego Sądu Okręgowego

Istniejący w chwili obecnej powiat: obszar Rzeczypospolitej Polskiej na okręgi sądownie odpada w zupełności podziałem na okręgi administracyjne. Jedne okręgi są zbyt małe inne zaś tak wielkie, że uniemożliwiają wiadom. Sądownym praktyczną kontrolę i administrację.

Dość należy, że rozbieżność granic okręgowo administracyjnych i sądownich ujemnie wpływa na sprawność władzy wykonawczej. To też specjalna komisja międzyministerjalna zajęta jest obecnie pracą dokonania nowego podziału terytorji 38 sędziów okręgowych i 27 sędziów sędziów, Sąd Wileński rozstrzygnął, aby granice okręgów sądowych pokrywały się z granicami jednostek administracyjnych. W związku z tem powstał

Pomoc P.Z.U.W strażom pożarnym

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych stale zasila straze pożarne.

Strażom już istniejącym, posiadającym ustaloną opinie strażyczy, a także strażom powstającym, przysługującej, nagrodzonym na zawodach ćwiczebnych, P. Z. U. W. przysługującej zasilek, mając pewność, że zasilek ten będzie odpowiednio użyte ku pożytkowi ogółu, wśród którego dana straż pracuje.

Organizujemy się nowożytnym strażom pożarnym P. Z. U. W. pomaga przedewszystkiem do zdobycia sikawki, wyplacając zasilek, równie wolowicie wartości sikawki lub też wysyła im sikawki w naturze o ile straż te wplaca do kas P. Z. U. W.

kwote, równa mniej więcej połowie wartości sikawki.

W tych powiatach jednak, w których jest mało jeszcze straż pożarnych, P. Z. U. W. przysługującej zasilek, aby ta droga współdziałać i zachęca do tem intensywniejszego zakładu strażyczy i polepszenia obrony przeciwpożarowej.

Ten ostatni sposób udzielenia większych zasilek stosuje P. Z. U. W. do wszystkich powiatów na kresach wschodnich. Dla zobrazowania wysokości zapożyczeń udzielanych przez P. Z. U. W. przedstawiamy parę danych statystycznych, dotyczących powiatów, gdzie palność była największa.

R o k	1925	1926	1927	1928	1929
Ilość zasilanych strażyczy	7	3	7	12	28
Suma ogólna w zł.	2306	1640	3925	6039	20524
Suma na 1 strażycze	330	545	560	505	735

Z tablicy tej widać, że P. Z. U. W. udzielił w ciągu pięciu lat strażom powiatu lidzkiego zł. 33.000, że w pierwszych latach zgłaszało się o zasilek za ledwie po kilka strażyczy, gdy w roku ostatnim aż 28 strażyczy otrzymały średnio po 7-8 wartości sikawki, gdyż P. Z. U. W. płaci za sikawkę 840 zł.

Ponadto tablica wykazuje, że w r. 1929 przez trzy kwartały tylko P. Z. U. W. przysłał trzynastokrotnie wyższą sumę zasilek dla powiatu lidzkiego, niż w całym roku 1926, co wybitnie świadczy o rozwoju pożarnictwa w powiecie dzięki pomocy P. Z. U. W.

P. Z. U. W. żąda od strażyczy zwrotu części wartości sikawki głównie dla tego, aby miejscowe społeczeństwo odpowiednio zainteresować nowopowstałą strażyczą i przez opłacenie choćby minimalnego datku na potrzeby strażyczy ogniowej.

P. Z. U. W. przeznaczyc może na zasilek dla strażyczy pożarnych w województwie Nowogrodzkim do 2 milionów zł. rocznie co może zaspokoić pot-

rzeby najpilniejsze prawie wszystkich strażyczy w w-wie. Niezależnie od zasilek bez-zwrotnych, udzielanych strażom ogniowym, P. Z. U. W. stale subsydiuje związek strażyczy żelaznych woj. nowogrodzkiego, który w roku bieżącym otrzymał zasilek zł. 18.000 na prace bieżące.

Ponadto P. Z. U. W. udzielił sejmikowi lidzkiemu 50.000 zł. na 5 lat na 4 proc. rocznie, na założenie składnicy materiałów ogniotrwałych budowlanych w celu dostarczenia tych materiałów miejscowej ludności po cenach ulgowych. Prócz tego wy-pożyżył P. Z. U. W. bezpłatnie gminom pow. lidzkiego, 3 dechówczarki z kompletem podkładek— oraz maszyny do wyrobu pustaków i formy do wyrobu kregów studziennych w celu propagowania wyrobów cementowych.

Samorządy woj. nowogrodzkiego uzyskały z P. Z. U. W. pożyczek ulgowych 4 proc. na 459.000 zł. na budownictwo ogniotrwałe i urządzenia przeciwpożarowe.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1411.

Sroda 4 grudnia

11.58—12.05 Sygnal czasu
12.00—10. Koncert z płyt gram.
13.10. Kom. meteor.
15.00. Kom. gospodarczy.
15.45. Kom. narcerski.
16.15. Program dla dzieci.
17.45. Muzyka.
18.45. Transm. z Wilna.
19.10. Rozmaitosci.
19.35. Skramal pocz.
19.58—20.00. Sygnal czasu.
20.15. Fejleton pt. „Sentymenty artylerzystow”.
21.10. Kwadrans literacki.
21.25. D. c. koncertu.
22.00. Fejleton pt. „Murzyni w obu Amerykach”.
22.35. Kom. P.A.T.
23.00—24.00. Muzyka tan.

Czwartek 5 grudnia

11.58—12.10. Sygnal czasu
12.40. Villi-my koncert szkolny.
15.00. Kom. gospodarczy.
15.20. Odczyt org.
15.45. Kom. L.O.P. i P.
16.15—17.15. Koncert z płyt gram.
15.15. Wśród ksiązek.
17.45. Koncert wiertuozowski.
18.45. Rozmaitosci.
19.10. Gielda rolnicza.
19.25—19.40. Muzyka z płyt gram.
19.58—21.00. Sygnal czasu.
20.00. Odczyt programu na dzień następn.
20.15. Fejleton pt. „Rekordy woli”.
20.30. Kom. Teatrów Miejsk.
21.30. Słuchawisko z Kalowic.
20.30. Koncert kam.
22.15. Kom. meteor. pol. sport.
22.35. Kom. PAT.
23.00—24.00. Muzyka tan.

Pokój do wynajęcia. Dowiedzieć się: Nowogrodzkie Grodziska 28. 1659—3

Zgubiony dowód tożsamości konia Nr. 530.254 unieważnia się. 1660—2

Zgubiona książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Stojmim na imię Jana Kobiakki rocznika 1837 unieważnia się. 1662—3

Książeczkę wojskową wydaną na imię Antoniego Ciunielisa przez P. K. U. Baranowice, rocz. 1905, która została skradzioną unieważnia się. 1661—3

Doktor A. Wężyk

przeprowadził się

ul. Szeptyckiego Nr. 56
vis-à-vis Banku Polskiego
w Baranowiczach

Choroby weneryczne, skórne i płciowe

przyjmuje: w godz. 7.30—8.30 r.
3—5 ppół. i 7—10 wiecz.
1629—F

SPRZEDAM

odbiornik radiowy 3 lamp.
Oglądać można codziennie od g. 4—6.
Nowogrodzkie,
ul. Piłsudskiego 93 a
M. Nowokuński.

FIRMA ISTNIEJE OD 1874 R.
Skład Fortepianów, Pianin i Fisharmonji

K. DABROWSKA
Wino, ul. Białmiecka 3-5
Wielki wybór najlepszych zagranicznych i krajowych instrumentów tylko gwarantowanymi jakościami 1061—

Wkrótce potężny film „GROBOWIEC MIŁOŚCI”

MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OSWIATOWE

DZIS I DNI NASTĘPNYCH

Potężny dramat osnuty na tle powieści BALZAKA spolszczonej przez BOYA ZELEŃSKIEGO pt.

„Blaski i nędze życia kurtyzany”

W rolach głównych: ANDRÉE LA FAYETTE, PAWEŁ WEGENER, ERNEST FUTTERER
Początek seansów w dni powszednie o godz. 7 i 9 w sobotę i niedzielę 5, 7 i 9-ej.
Ceny miejsc: Łoże 2 zł., I miejsce 1.50 gr., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.

Dzisiaj i dni następnych

Wydział Powiatowy Sejmiku Baranowickiego

niniejszem ogłasza

PRZETARG OFERTOWY

o godz. 14, dn. 10 grudnia 1929 r. na roboty ziemne i brukarskie przy budowie drogi powiatowej Stolowicze—Snów, na odcinku między wsiami Torczyce—Ułasy, dług 1500 m. b., które obejmują:

1) Wykonanie robót ziemnych do 120.000 m³
2) Wykonanie robót brukarskich w ilości około 6000 m² z podwiezieniem i tasypaniem piasku warstwą grub. 25 cm. pod bruk i dostarczeniem własego kamienia.

3) Wykonanie odnawiania skarpów do 4000 m²
Powyższe roboty winny być wykonane zgodnie z warunkami, technicznymi w terminie do dnia 1 czerwca 1930 r.

Oferty winny zawierać: nazwisko, imię i dokładny adres oferenta, oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami i technicznymi warunkami wykonania robót i warunkami tym całkowicie się poddaje. Do oferty należy załączyć kwit Kasy Wydziału Powiatowego na złożone wadium w wysokości 5 proc. oferowanej sumy. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na wykonanie robót brukarskich i ziemnych na drodze powiatowej Stolowicze—Snów” winny być składane do godz. 12 dn. 10 grudnia 1929 r. w lokalu Wydziału Powiatowego, ul. Narutowicza 53. Oferty nadesłane po terminie oferty bez wadium, bez oświadczenia, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i warunkami technicznymi—nie będą rozpatrywane.

Wydział Powiatowy zastrzega sobie prawo wyboru oferty niezależnie od oferowanej ceny, oraz prawo unieważnienia przetargu, o ile ceny oferty najniższej będą wygórowane, jak również prawo oddania wykonania robót z wolnej ręki niezależnie od wyniku postępowania przetargu.

(—) Przepałkowski
Przewodniczący Wydziału
Starosta

1655—3

Wydział Powiatowy Sejmiku Baranowickiego

niniejszem ogłasza

PRZETARG OFERTOWY

o g. 13 w dn. 10 grudnia 1929 r. na dostawę kamienia i szabru dla budowy szosy na drodze wojewódzkiej Baranowicze—Nowogrodzkie na następujących odcinkach.

1) Od km. 55.080 do km. 55.980—kamienia na podkład 720 m³
szabru 620 m³
2) Od km. 39.000 do km. 40.800—kamienia na podkład 1300 m³
Kamień na podkład winien być grub. od 15 do 40 cm. szaber zaś od 2,5 do 6 cm.

Powyższy materiał należy dostarczyć w gatunku twardym, niezmiernym, ułożony:

1) kamień w sztabele: wysok. 0,5 m., szerok. nie więcej 2 m., dług. zgodnie ze wskazówkami personelu technicznego Zarządu Drogowego;

2) szaber w przyzmy o wymiarach ustalonych przez Ministerstwo Rob. Publ., zgodnie ze wskazówkami personelu technicznego Zarządu Drogowego.

Termin dostawy do dnia 15 kwietnia 1930 r.

Oferty winny zawierać: nazwisko, imię i dokładny adres oferenta, oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i technicznymi warunkami dostawy i warunkami tym całkowicie się poddaje. Do oferty należy załączyć kwit Kasy Wydziału Powiatowego Sejmiku Baranowickiego na złożone wadium w wysokości 5% oferowanej sumy. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferty na dostawę kamienia i szabru na drogę wojewódzką Baranowicze—Nowogrodzkie” winny być składane do godz. 12 dn. 10 grudnia 1929 r. w lokalu Wydziału Powiatowego, ul. Narutowicza 52. Oferty nadesłane po terminie, oferty bez wadium, bez oświadczenia, że oferent zapoznał się z warunkami technicznymi i warunkami przetargu nie będą rozpatrywane.

Wydział Powiatowy zastrzega sobie prawo wyboru oferty niezależnie od oferowanej sumy, oraz prawo unieważnienia przetargu, o ile ceny oferty najniższej będą wygórowane, jak również prawo oddania dostawy kamienia i szabru z wolnej ręki niezależnie od wyniku postępowania przetargu.

(—) Przepałkowski
Przewodniczący
Wydziału Powiatowego

1656—3

Kino „NIRWANA” w Lidzie

Dzisiaj i dni następnych

„ASFALT”

Dramat z życia nowoczesnego wielkiego miasta.
W rolach głównych: nowoczesna gwiazda BETTY AMANN, GUSTAW FROHLICH, H. A. SZLETOW.

Ogłoszenie niniejsze po przedstawieniu w kasie daje prawo otrzymania 33 proc. zniżki na balkonik.

Otwarcie sezonu zim weso

na paczki, faworki, paszteciki z mięsem, kapustą itd.

CODZIENNIE ŚWIEŻE

tylko w Polskiej Cukierni

A. ŁUKASZEWICZA w Nowogrodzku

Państwowa Szkoła Rolnicza

w Grzybowie

3 kilometry od stacji i miasta Słonima przyjmuje zapisy na nowy rok szkolny, który rozpocznie się 15 stycznia 1930 r.

Program nauki 11 sto miesięczny.
Pół dnia trwa nauka teoretyczna przedmiotów rolniczych ogólnokształcących, a druga połowa—uczniowie spędzają na praktyce w działach gospodarstwa rolnego t. j. w polu, obszarze, sadzie, warzywniakach, pasiece, w warsztatach stolarskich, ślusarskich i introligatorskich pod kierownictwem nauczycieli.

Do pracy społecznej zaprawiają się uczniowie, prowadząc pod opieką nauczycieli różne sekcje koła koleżeńskie: sklepik, teatr, sport, konkursy rolnicze, straż ogniowa i t. p.

Uczniowie przechodzą kurs przysposobienia wojskowego, który daje pewne ulgi w późniejszym odbywaniu służby wojskowej.

Kandydaci od 16 lat z przygotowaniem od 4-eh do 7-miu oddz. szkół powszechnych składają podanie, życiorys, metrykę urodz. i świadectwa do Dyrekcji Państw. Szkol. Roln. Męsk. w Grzybowie, poczta Słonim, skrz. 2.

Nauka bezpłatna; utrzymanie w internacie wynosi około 30 zł. miesięcznie.

Przyjęci kandydaci przywożą z sobą, siennik poduszkę, pieliznę, 2-a ubrania, ciepłą kurtkę i rękawice.

Pilnym i wzorowym uczniom może Dyrekcja przyznać stypendja.

Szkoła posiada zarodową oborę białej rasy szwarcz polskiej oraz chlewnię swiń rasy biały wielkiej, angielskiej, centralne ogrzewanie, wodociąg, kanalizację i własną elektrownię. 1628-3